AUTHENT. De defensor. Civit. § Iusiurandum. 
(Nov. 15. C. 1.) Et AUTHENT. Iusiurandum, quod 
praest. Ab his. (Nov. 8. Tit. 3.).- Hodie iurant, se 
facturos secundum quod eis visum fuerit iustius et 
melus, exceptis defensoribus civitatum, qui iurant, 
omnia secundum leges et iura se facturos.

§ 1.- Patroni autem causarum, qui utrique parti 
suum praestantes ingrediuntur auxilium, cum lis 
fuerit contestata, post narrationem propositam et 
contradictionem obiectam in qualicumque iudicio 
maiore seu minore vel apud arbitros sive ex 
compromisso vel aliter datos vel electos sacrosanctis 
evangeliis tactis iuramentum praestent, quod omni 
quidem virtute sua omnique ope quod iustum et 
verum existimaverint clientibus suis inferre 
procurent, nihil studii relinquentes, quod sibi 
possibile est, non autem credita sibi causa cognita, 
quod improba sit vel penitus desperata et ex 
mendacibus adlegationibus composita, ipsi scientes 
prudentesque mala conscientia liti patrocinantur, sed 
et si certamine procedente aliquid tale sibi cognitum 
fuerit, a causa recedant ab huiusmodi communione 
sese penitus separantes: hocque subsecuto nulla 
licentia concedatur spreto litigatori ad alterius 
advocati patrocinium convolare, ne melioribus 
contemptis improba advocatio subrogetur. 

Sin autem plurimis patronis adhibitis et iuramento 
ab omnibus praestito quidam ex his causa procedente 
patrocinandum esse crediderint ,  quidam 
recusaverint, exeant quidem recusantes, volentes 
autem remaneant: causae etenim terminus 
manifestare poterit, qui timidius quique audacius 
iudicium vel reliquerint vel protulerint: nec in hac 
parte litigatoribus danda licentia alios pro 
recusantibus subrogare.

permission be granted to the litigants to substitute 
others instead of those who are unwilling to continue.

Given on the fourth of the Kalends of April, during 
the Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

15.- The Same to Julian, Prætorian Prefect.- When 
a party who was absent at the time when he was 
called afterwards appears, We order all judges, both 
in this Most Illustrious City and in the provinces, not 
to inform him of the condition of the case, but, on the 
other hand, exclude him from all knowledge of it, 
unless he previously makes reparation for any loss 
sustained by his adversaries through his fault, as well 
as pays all the expenses of conducting the case, and 
the fees of the advocates, or any other costs which 
may have been incurred in the action. The amount of 
these shall be determined by the judge after the party 
who incurred the expense has been sworn, in 
proportion to the services rendered by the court 
officials; and all Our judges and their subordinates 
are hereby notified that, if they neglect anything of 
this kind, they will be compelled to reimburse, out of 
their own property, those who have suffered any loss. 
We decree that this rule shall be observed by ordinary 
judges when litigants, who are required to be present 
(even though they have not been summoned), absent 
themselves with fraudulent design.